
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITÁPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO   

Rua Gonçalves Júnior, 260 – Centro – 88.475-000 – ANITÁPOLIS – SC 

Fone: (0xx) 48 32560131 – Fax: 32560188  E-mail: 

prefeitura@anitapolis.sc.gov.br 

 

      

DECRETO Nº. 003/2018 

 

AUTORIZA A SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÕES 

ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

Rogério Hasse, Prefeito Municipal de Anitápolis em exercício, 

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo inciso II 

do artigo 9º da Lei Municipal nº. 954/17 de 20 de dezembro de 

2017: 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementar no 

limite de R$ 795.230,26 (setecentos e noventa e cinco mil duzentos e trinta reais 

e vinte e seis centavos), as dotações abaixo relacionadas: 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANITAPOLIS 

 

15.01.10.304.0026.4.011.3.3.90.0.6.000/94   R$       4.484,15 

15.01.10.301.0026.3.005.4.4.90.0.6.085/116  R$     22.709,65 

15.01.10.301.0026.4.001.3.3.90.0.6.002/93   R$     42.615,45 

15.01.10.301.0026.4.004.3.3.90.0.6.064/91   R$   200.868,90 

15.01.10.301.0026.4.004.3.3.90.0.6.064/95   R$       9.956,75 

15.01.10.301.0026.4.007.3.1.90.0.6.064/96   R$     15.835,12 

15.01.10.301.0026.4.006.3.1.90.0.6.064/97   R$       1.976,97 

15.01.10.301.0026.4.008.3.1.90.0.6.064/98   R$          126,84 

15.01.10.301.0026.4.004.3.1.90.0.6.064/99   R$     36.601,85 

15.01.10.301.0026.4.004.3.3.90.0.6.064/100  R$       6.676,10 

15.01.10.301.0026.4.005.3.1.90.0.6.064/101  R$       8.396,21 

15.01.10.302.0026.4.010.3.3.90.0.6.065/92   R$     58.335,37 

15.01.10.302.0026.4.010.3.3.90.0.6.065/102  R$   109.559,88 

15.01.10.304.0026.4.011.3.1.90.0.6.066/103  R$       5.000,00 

15.01.10.304.0026.4.011.3.3.90.0.6.066/104  R$     25.678,86 

15.01.10.305.0026.4.012.3.1.90.0.6.066/105  R$       6.612,87 

15.01.10.305.0026.4.012.3.3.90.0.6.066/106  R$       5.335,54 

15.01.10.301.0026.4.009.3.3.90.0.6.067/107  R$                  2.198,58 

15.01.10.301.0026.3.002.3.3.90.0.6.024/114  R$     59.545,91 

15.01.10.301.0026.3.002.4.4.90.0.6.024/115  R$     83.834,77 

15.01.10.301.0026.3.005.4.4.90.0.6.024/113  R$     14.346,54 

15.01.10.301.0026.3.006.4.4.90.0.6.024/111  R$     39.481,03 

15.01.10.301.0026.3.007.4.4.90.0.6.024/112  R$          396,17 

15.01.10.301.0026.4.009.3.3.90.0.6.735/108  R$          834,98 

15.01.10.301.0026.4.004.3.3.90.0.6.735/109  R$     22.540,75 

15.01.10.301.0026.4.005.3.3.90.0.6.735/110  R$     11.281,02 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITÁPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO   

Rua Gonçalves Júnior, 260 – Centro – 88.475-000 – ANITÁPOLIS – SC 

Fone: (0xx) 48 32560131 – Fax: 32560188  E-mail: 

prefeitura@anitapolis.sc.gov.br 

 

 

Art. 2º As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de 

anulação do superávit financeiro do exercício anterior no mesmo valor das 

dotações acima relacionadas. 

 

 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Anitápolis, em 02 de janeiro de 2018. 

 

  

 

 

Rogério Hasse 

Prefeito Municipal em exercício 

 

 

Registrado e Publicado o presente Decreto no órgão oficial do Município de 

Anitápolis, em 02 de janeiro de 2018. 

 

 

 

Adelirio Schmidt 

Gestor Público 

 


